



Reporte Ejecución de Ingresos Agregada

Año Fiscal	2024
Mes	Mayo
Posición Institucional	35-05-00 - INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA - INM
Nivel Catálogo de Ingresos:	Desagregado
Fuente de Financiación:	Nación y Propios

Vigencia Fiscal	Actual
Tipo Reporte	Detalle
Situación de Fondos:	CSF y SSF

IDENTIFICACION	DESCRIPCION	Niv1	Niv2	Niv3	Niv4	Num	Con	Des1	Des2	Des3	Des4	Des5	Des6	Descripción	AFORO INICIAL	MODIFICACIONES AFORO	AFORO VIGENTE	RECAUDO EN EFECTIVO MES	RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO	DEVOLUCIONES PAGADAS ACUMULADAS	RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO NETO	SALDO DE AFORO POR RECAUDAR
35-05-00	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA - INM	2												RECURSOS DE CAPITAL DE LA NACIÓN	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 365.268,34	\$ 16.365.308,63	\$ -	\$ 16.365.308,63	\$ 16.365.308,63
		2	0											RECURSOS DE CAPITAL DE LA NACIÓN	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 365.268,34	\$ 16.365.308,63	\$ -	\$ 16.365.308,63	\$ 16.365.308,63
		2	0	00										RECURSOS DE CAPITAL DE LA NACIÓN	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 365.268,34	\$ 16.365.308,63	\$ -	\$ 16.365.308,63	\$ 16.365.308,63
		2	0	00	2									RECURSOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 365.268,34	\$ 16.365.308,63	\$ -	\$ 16.365.308,63	\$ 16.365.308,63
		2	0	00	2	05								RENDIMIENTOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 365.268,34	\$ 369.106,63	\$ -	\$ 369.106,63	\$ 369.106,63
		2	0	00	2	05	1							RECURSOS DE LA ENTIDAD	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 365.268,34	\$ 369.106,63	\$ -	\$ 369.106,63	\$ 369.106,63
		2	0	00	2	05	1	02						DEPÓSITOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 365.268,34	\$ 369.106,63	\$ -	\$ 369.106,63	\$ 369.106,63
		2	0	00	2	05	1	02	06					RENDIMIENTOS ENCARGO FIDUCIARIO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 365.268,34	\$ 369.106,63	\$ -	\$ 369.106,63	\$ 369.106,63
		2	0	00	2	13								REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO APROPIADOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 15.996.202,00	\$ -	\$ 15.996.202,00	\$ 15.996.202,00
		2	0	00	2	13	1							REINTEGROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 15.996.202,00	\$ -	\$ 15.996.202,00	\$ 15.996.202,00
		2	0	00	2	13	1	01						REINTEGROS INCAPACIDADES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 6.195.724,00	\$ -	\$ 6.195.724,00	\$ 6.195.724,00
		2	0	00	2	13	1	03						REINTEGROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 9.800.478,00	\$ -	\$ 9.800.478,00	\$ 9.800.478,00
		3												RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS	\$ 2.564.074.817,00	\$ -	\$ 2.564.074.817,00	\$ 89.054.333,00	\$ 467.611.755,00	\$ 25.477.300,00	\$ 442.134.455,00	\$ 2.121.940.362,00
		3	1											RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS	\$ 2.564.074.817,00	\$ -	\$ 2.564.074.817,00	\$ 89.054.333,00	\$ 467.611.755,00	\$ 25.477.300,00	\$ 442.134.455,00	\$ 2.121.940.362,00
		3	1	01										RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS	\$ 2.564.074.817,00	\$ -	\$ 2.564.074.817,00	\$ 89.054.333,00	\$ 467.611.755,00	\$ 25.477.300,00	\$ 442.134.455,00	\$ 2.121.940.362,00
		3	1	01	1									INGRESOS CORRIENTES	\$ 1.597.379.817,00	\$ -	\$ 1.597.379.817,00	\$ 89.054.333,00	\$ 467.611.755,00	\$ 25.477.300,00	\$ 442.134.455,00	\$ 1.155.245.362,00
		3	1	01	1	02								INGRESOS NO TRIBUTARIOS	\$ 1.597.379.817,00	\$ -	\$ 1.597.379.817,00	\$ 89.054.333,00	\$ 467.611.755,00	\$ 25.477.300,00	\$ 442.134.455,00	\$ 1.155.245.362,00
		3	1	01	1	02	2							TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	\$ 1.597.379.817,00	\$ -	\$ 1.597.379.817,00	\$ 89.054.333,00	\$ 467.579.255,00	\$ 25.477.300,00	\$ 442.101.955,00	\$ 1.155.277.862,00
		3	1	01	1	02	2	45						SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA EN MATERIA METROLÓGICA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 33.396.773,00	\$ 118.852.908,00	\$ -	\$ 118.852.908,00	\$ 118.852.908,00
		3	1	01	1	02	2	46						CAPACITACIÓN EN METROLOGÍA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 19.654.200,00	\$ 91.914.840,00	\$ 2.183.500,00	\$ 89.731.340,00	\$ 89.731.340,00
		3	1	01	1	02	2	47						CALIBRACIÓN Y MEDICIÓN METROLÓGICA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 33.666.100,00	\$ 234.550.344,00	\$ 22.852.700,00	\$ 211.697.644,00	\$ 211.697.644,00
		3	1	01	1	02	2	48						COMPARACIÓN INTERLABORATORIOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.820.200,00	\$ 20.338.583,00	\$ 441.100,00	\$ 19.897.483,00	\$ 19.897.483,00
		3	1	01	1	02	2	49						COMERCIALIZACIÓN DE MATERIALES DE REFERENCIA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 517.060,00	\$ 1.922.580,00	\$ -	\$ 1.922.580,00	\$ 1.922.580,00
		3	1	01	1	02	5							VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 32.500,00	\$ -	\$ 32.500,00	\$ 32.500,00
		3	1	01	1	02	5	02						VENTAS INCIDENTALES DE ESTABLECIMIENTO NO DE MERCADO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 32.500,00	\$ -	\$ 32.500,00	\$ 32.500,00
		3	1	01	1	02	5	02	08					SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 32.500,00	\$ -	\$ 32.500,00	\$ 32.500,00
		3	1	01	1	02	5	02	08	5				SERVICIOS DE SOPORTE	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 32.500,00	\$ -	\$ 32.500,00	\$ 32.500,00
		3	1	01	1	02	5	02	08	5	9			OTROS SERVICIOS AUXILIARES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 32.500,00	\$ -	\$ 32.500,00	\$ 32.500,00
		3	1	01	1	02	5	02	08	5	9	5		SERVICIOS AUXILIARES ESPECIALIZADOS DE OFICINA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 32.500,00	\$ -	\$ 32.500,00	\$ 32.500,00
		3	1	01	1	02	5	02	08	5	9	5	1	SERVICIOS DE COPIA Y REPRODUCCIÓN	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 32.500,00	\$ -	\$ 32.500,00	\$ 32.500,00
		3	1	01	2									RECURSOS DE CAPITAL	\$ 966.695.000,00	\$ -	\$ 966.695.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 966.695.000,00
		3	1	01	2	02								EXCEDENTES FINANCIEROS	\$ 966.695.000,00	\$ -	\$ 966.695.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 966.695.000,00